
JUDEŢUL MEHEDINŢI 
PRIMĂRIA COMUNEI PRISTOL 
             PRIMAR 
 

D I S P O Z I Ţ I A  
privind acordarea  ajutorului social  persoanei singure  

GARAGANCEA GIORGICĂ 
 

Având în vedere cererea și declaraţia pe proprie răspundere pentru acordarea unor 
drepturi de asistenţă socială  nr.14/25.07.2022 având ca titular pe domnul Garagancea 
Giorgică; 

Ţinând cont de prevederile art. 9-12 din Legea 416/2001 privind venitul minim garantat 
și art. 24 din Hotararea Guvernului nr.50/2011 pentru aprobarea Normelor metodologice de 
aplicare a prevederilor  Legii  416/2001; 

În conformitate cu prevederile art. 155 alin. (1) lit. e din Ordonanța de Urgență 
nr.57 din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ; 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit b din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 
privind Codul Administrativ; 

 
 

PRIMARUL COMUNEI PRISTOL  , JUDEŢUL MEHEDINŢI 
 

D I S P U N : 
 
Art.1 Începând cu data de 01.08.2022 se acordă ajutorul social persoanei singure  
Garagancea Giorgică, CNP :1610506253194 , în cuantum de  149  lei.  
 
Art.2. Cu ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei dispoziții se incredințează 
persoana cu atribuții de asistență socială și compartimentul financiar-contabil din cadrul 
aparatului de specialitate al primarului. 
 
Art.3 Dispoziţia va fi comunicată titularului de ajutor social , A.J.P.I.S Mehedinţi şi 
Instituţiei Prefectului – Judeţul Mehedinţi .  
 
 
 

Emisă astăzi 22 August 2022  la Pristol, Mehedinţi 
                
                                 
 
                                         Avizat,   
           Primar                                                                                   Secretar general UAT  
        Neamţu Ion                              Tulei Sorin- Costel   
 
 
 
 
Nr. 62 


